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Äldrenämnden 

den 24 september 2019 

Remiss av Motion om att inrätta ett romskt 
demokraticenter 
 
Svar på remiss från kommunstyrelsen – dnr 2019/583,  
kontorsutlåtande 
 

Förvaltningens förslag till beslut 

Äldrenämnden godkänner anmälan av förvaltningens 

kontorsutlåtande som svar på remissen och lägger ärendet till 

handlingarna. 

 

 

 

   

Margareta Östrand  Raili Karlsson 

Tf. förvaltningschef  Avdelningschef 

   

Sammanfattning 

I en motion av Sissela Nordling Blanco, Anna Rantala Bonnier och 

Lisa Palm (Fi) redogörs för att Stockholms stad är utvecklingskom-

mun för romsk inkludering. Förslagsställarna menar att mer måste 

göras för att romer ska få sina mänskliga rättigheter tillgodosedda. I 

motionen föreslås att staden inrättar ett romskt demokraticenter för 

att säkerställa ett långsiktigt och stadsövergripande arbete med att 

ge romer likvärdiga livschanser. Staden har antagit en 

stadsövergripande strategi för romsk inkludering som ska ses som 

en gemensam plattform i det långsiktiga arbetet. Äldreförvaltningen 

menar att remissens förslag kan åstadkommas genom och 

utveckling av metoder och arbetssätt inom ramen för strategin. En 

utvärdering av strategin bör initialt göras. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion om att inrätta ett romskt 

demokraticenter” för yttrande till stadsledningskontoret, 

kulturnämnden, utbildningsnämnden, äldrenämnden och Rinkeby-

Kista, Skärholmen och Älvsjö stadsdelsnämnder. Remissen inkom 

till äldreförvaltningen den 29 maj och yttrande ska vara 

kommunstyrelsen tillhanda senast den 30 augusti 2019. Remissen 

besvaras därför i form av ett kontorsutlåtande. 

Ärendet 

I motionen av Sissela Nordling Blanco, Anna Rantala Bonnier och 

Lisa Palm (Fi) redogörs för att Stockholms stad är 

utvecklingskommun för romsk inkludering. Ett antal insatser, 

exempelvis kompetenssatsningar kring diskriminering, har gjorts i 

staden för att stärka romers rättigheter. I motionen tas upp att romer 

fortfarande upplever kränkningar och diskriminering i arbetslivet, 

utbildningsväsendet, inom bostadsmarknaden och i kontakt med 

socialtjänsten.  

 

Förslagsställarna menar därför att mer måste göras för att romer ska 

få sina mänskliga rättigheter tillgodosedda. I motionen föreslås att 

staden inrättar ett romskt demokraticenter för att säkerställa ett 

långsiktigt och stadsövergripande arbete med att ge romer likvärdiga 

livschanser. Ett romskt demokraticenter skulle fungera likt ett 

medborgarkontor som erbjuder råd och stöd till enskilda, 

samhällsvägledning och medborgarservice samt vara ett nav för 

stadens interna arbete med romska frågor. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. De fackliga 

organisationerna har tagit del av ärendet i förvaltningsgruppen den 

18 september 2019. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del 

av ärendet den 17 september och socialnämndens, äldrenämndens 

och överförmyndarnämndens gemensamma råd för 

funktionshinderfrågor den 19 september.   

Förvaltningens synpunkter  

Som framgår av remissen har staden antagit en stadsövergripande 

strategi för romsk inkludering som gäller för åren 2018-2022. 

Strategin syftar till att lägga fast stadens övergripande inriktning 

samt arbetssätt och ansvarsfördelning för hur arbetet med romsk 

inkludering ska bedrivas. Strategin berör ett antal angelägna 

områden såsom rätten till arbete, utbildning, social omsorg och 

trygghet. Utvecklingsarbetet ska präglas av romsk delaktighet, 

ickediskriminering samt kunskap om och respekt för romers historia, 

språk och kultur.  
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Staden erbjuder olika insatser, exempelvis 

arbetsmarknadsförvaltningens brobyggarverksamhet, för att stärka 

romers förtroende för stadens verksamheter och få fler romer att ta 

del av det stöd som staden erbjuder. För att säkerställa ett bra 

bemötande har stadens medarbetare erbjudits kompetenshöjande 

insatser kring diskriminering och antiziganism. Det är angeläget att 

fortsätta arbetet med att undanröja de hinder som romer kan erfara i 

stadens verksamheter. 

 

Strategin för romsk inkludering ska ses som en gemensam plattform 

i det långsiktiga arbetet med att säkerställa romers mänskliga 

rättigheter. Samarbete mellan stadens förvaltningar och andra 

myndigheter kring enskilda personer är utmärkande för många av 

insatserna.  

Äldreförvaltningen menar att remissens förslag kan åstadkommas 

genom utveckling av metoder och arbetssätt inom ramen för 

strategin och stadens befintliga organisation. En utvärdering av 

strategin bör initialt göras för att identifiera de behov som finns av 

ytterligare insatser.  

 

Bilaga 

Remiss av Motion om att inrätta ett romskt demokraticenter.  


